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شــهرزاد جواهــری، بازیگر تئاتــر، ســینما و تلویزیون، همســر مهــرداد ضیایــی هنرمند مطرح 
تئاتر، ســینما و تلویزیــون بر اثر ایســت قلبــی در ۴۹ ســالگی درگذشــت.  این هنرمنــد متولد 
ســال ۱۳۵۶ در تهــران و دارای 
مدرک کارشناسی حسابداری بود. 
جواهــری فعالیــت هنــری خــود را 
بــا حضــور در نمایــش »پــرواز« بــه 
کارگــردانی میکائیــل شهرســتانی 
آغــاز کــرد و در طــول ســال های 
و  نمایــشی  ثــار  آ در  فعالیتــش 
تلویزیونی متعددی به ایفای نقش 
پرداخــت. از جمله آثــار تلویزیونی 
او می تــوان بــه ســریال‌های »زیــر 
۲«، »در مســیر  آســمان شــهر 
زاینــده‌رود«، »دفترخانــه شــماره 
۱۳« و »تعطیلات دوست داشتنی« 
اشــاره کــرد. جواهــری ســابقه 
همــکاری بــا حمیــد ســمندریان، 
حمیــد امجــد و عــلی رفیــعی را در 

کارنامه داشت.

بازیگر سریال »زیر آسمان شهر« درگذشت

صباخبر

 بــه مناســبت پاسداشــت »روز شــهدای اقتــدار و اتحاد مــلی ایرانیــان«، کنســرت موســیقی »برای 
ایــران« امــروز دوشــنبه ۲۵ خــرداد ســاعت ۱۷ در فرهنگســرای ارســباران برگــزار می شــود. در ایــن 
برنامــه، ارکســتر »هفت نــوا« به 
رهبری جــواد ابراهیــمی راد روی 
صحنــه می‌رود و مجموعــه‌ای 
از قطعــات موســیقی حمــاسی، 
مــلی و میهــنی را بــا یاد شــهدای 
اقتــدار اجــرا خواهــد کــرد. در 
ایــن کنســرت، کاوه کیارســتمی 
و فخرالدیــن مومنــه به عنــوان 
خوانندگان ارکستر حضور دارند 
و سعید نیازی و مسعود افشاری 
نیــز کنسرت مایســترهای اجــرا 
هســتند. ایــن برنامــه بــا هــدف 
گرامیداشــت یاد و نام شــهدای 
اقتدار و تقویت حس همبستگی 
ملی تــدارک دیده شــده اســت. 
حضور برای علاقه مندان در این 

اجرا رایگان اعلام شده است.

امروز در ارسباران کنسرت »برای ایران« اجرا می شود

مهر

ناصر ارباب - نشست خبری نمایش »زار« با حضور عوامل این اثر برگزار شد؛ نمایشی که با تکیه بر آیین های 
جنوب ایران، موسیقی زنده و فضاسازی بومی تلاش دارد بخشی از فرهنگ و زیست مردم این منطقه را روی 
صحنه بازآفرینی کند؛ اثری که مسیر تولید آن از یک اجرای تعاملی آغاز شد و در نهایت با عبور از چالش های 

اقتصادی به اجرای عمومی رسید.
عرفان زارعی درباره شــکل گیری این نمایش گفت: »ســال ها بــرای این کار تلاش کردیم تــا بتوانیم حرفی 
برای گفتن داشته باشیم. دغدغه ما اجرای کاری درباره جنوب ایران بود و آیین زار یکی از آیین های جذاب 
این منطقه است. در همین مسیر سفری به جنوب داشتیم و با پیرزنی مواجه شدیم که زار گرفته بود و به 

زبان های مختلف صحبت می کرد.«
او ادامه داد: »یکی از ویژگی های آیین زار توجه به زمانی است که شما در آن نبوده اید. داستان نمایش نیز 

از همین نقطه آغاز می شود.«
زارعی با اشاره به تغییر ساختار اجرا عنوان کرد: »در ابتدا فضای نمایش کاملًاً تعاملی بود، اما به دلیل تغییر 
شرایط و مسائل مالی تصمیم گرفتیم آن را به اجرای صحنه ای تبدیل کنیم تا امکان اجرای عمومی فراهم 

شود.«
کارگردان »زار« ادامه داد: »هفت شب مانده به شروع اجرا، سه شــب اول نمایش کاملًاً سولدآوت شد و 
این نتیجه برنامه ریزی، تلاش گروهی و ارتباط با مخاطب بود. دغدغه ما فعال نگه داشتن چرخه فرهنگی 

تئاتر است.«
در ادامه ســالار میرکریمی، بازیگر نمایش، درباره حضور خود در این پروژه گفت: »زار مثل یک آینه قدی 
مقابل مخاطب است و هرکس خودش را در آن می بیند. نقش من اســد است و این انتخاب بیشتر ادای 

دین به تئاتر بود. این نقش برای من جذاب و چالش برانگیز بود.«
او درباره استفاده از لهجه جنوبی نیز بیان کرد: »تلاش کردیم جزئیات اجرا به شکلی باشد که حتی مخاطبان 

جنوبی هم احساس نکنند با یک اجرای تصنعی روبه رو هستند.«
احسان شیخی درباره اهمیت ادامه فعالیت تئاتری در شرایط امروز گفت: »در این دوره سخت باید کار تئاتر 
ادامه پیدا کند. تئاتر رسالت بیان دارد و ما بدون آن زنده نیستیم. نقش ناخدا جلال به دلیل زبان عربی و 

ویژگی های شخصیتی، برای من تجربه ای چالش برانگیز بود.«
آیه زارع نژاد نیز درباره نقش خود توضیح داد: »نقش مریم به دلیل لکنت زبان و لهجه جنوبی دشواری های 
زیادی داشت. بخشی از دیالوگ ها عربی بود و برای اجرای درست آن از دوستان عرب زبان کمک گرفتیم.«

حسام محمودآبادی درباره روند تولید نمایش گفت: »هدف ما سودآوری نبود، بلکه تلاش کردیم هزینه ها 
برگردد و کار به اجرا برسد. از ابتدا با مشکلات مالی روبه رو بودیم، اما گروه با همکاری جلو رفت.«

در ادامه نشست زارعی درباره نگاه نمایش به آیین زار گفت: »این آیین قابل انکار نیست و وجود دارد. ما در 
نمایش نه قصد تأیید آن را داریم و نه رد کردنش را؛ بلکه تلاش کرده ایم آن را با موسیقی، حرکت و عناصر 

نمایشی روایت کنیم.«
او ادامه داد: »در این اثر از بیش از ۱۳ ساز جنوبی استفاده شده و تمام صداها زنده اجرا می شوند؛ از صدای 

دریا تا دیگر عناصر محیطی.«
زارعی همچنین درباره برنامه های آینده نمایش عنوان کرد: »دو شهرستان درخواست اجرا داشته اند و برای 

اجرای خارج از کشور هم برنامه هایی داریم که یکی از گزینه ها برزیل است.«
کارگردان »زار« درباره فضای بومی اثر و تفاوت آن در استان های جنوبی به خبرنگار صبا گفت: »المان های 
زار بیشتر به سمت بوشهر نزدیک اســت و لهجه ها و عناصر اجرایی و لباس ها نیز از همین منطقه گرفته 
شده اند.« وی افزود: »اجرا تا جمعه ادامه دارد، سپس برای ایام محرم متوقف می شود و دوباره از سر گرفته 

خواهد شد.«

گزارش صبا از نشست خبری نمایش »زار«:

جنوب روی صحنه نوفل لوشاتو

صباخبر


